
UCHWAŁA Nr LVII/598/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 29 marca 2022 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rondu  stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul.  Roosevelta,

ul. Tucholskiej i ul. Okólnej w Pile, nadaje się nazwę: Miast Partnerskich.

2. Usytuowanie  ronda,  o  którym  mowa  w  ust.  1  przedstawia  załącznik

do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta 

Piły

Maria Kubica

Druk 835



Załącznik

do UCHWAŁY Nr LVII/598/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 29 marca 2022 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Piła, rondo Miast Partnerskich

lokalizacja - skrzyżowanie ulic: Roosevelta, Tucholskiej i Okólnej1 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 

Piły

Maria Kubica

1 Część działek nr 6/4 i 3/2 w obrębie 27.

rondo 

Miast Partnerskich



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr LVII/598/22

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu

gminy,  nazw  ulic  i  placów  będących  drogami  publicznymi  lub  nazw  dróg  wewnętrznych

w rozumieniu ustawy z dnia  21 marca 1985 r.  o  drogach publicznych,  a  także wznoszenia

pomników należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Wniosek o nadanie nazwy rondo Miast Partnerskich został złożony przez mieszkańca

Piły.  Nadanie  wnioskowanej  nazwy  rondu  miałoby  przybliżyć  mieszkańcom  Piły  miasta

partnerskie.

W każdym europejskim kraju są gminy przyjaźniące się z zagranicznymi partnerami.

Program współpracy  między miastami  partnerskimi  w różnych krajach,  ukierunkowany jest

na wymianę kulturalną, gospodarczą i informacyjną. 

Miasto Piła od wielu lat prowadzi współpracę z zagranicą. Dwustronne porozumienia

z  miastami  obejmują  stałą  współpracę  w  dziedzinie  oświaty,  sportu  i  kultury,  wymianę

doświadczeń  na  szczeblu  samorządowym oraz spotkania starszych  i  młodszych pilan  z  ich

zagranicznymi  rówieśnikami.  Popularyzowaniu  wiedzy  o  zaprzyjaźnionych  krajach  służą

cyklicznie organizowane „Dni Kultury Niemieckiej” oraz „Spotkanie z Francją”. Współpraca

gospodarcza  z  partnerami  zagranicznymi  owocuje  spotkaniami  środowisk  biznesu  oraz

prezentacją miast w czasie trwania wystaw. Zainteresowaniem środowisk seniorskich cieszą się

też organizowane każdego roku Międzynarodowe Spotkania Seniorów, w których uczestniczą

przedstawiciele środowisk pracujących z seniorami oraz delegacje z miast bliźniaczych. 

Zespół do spraw nazewnictwa ulic działający przy Prezydencie Miasta Piły pozytywnie

zaopiniował  nazwę  Miast  Partnerskich dla  ronda  u  zbiegu  ulic:  Roosevelta,  Tucholskiej

i Okólnej.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

w z. PREZYDENTA MIASTA

Beata Dudzińska

Zastępca Prezydenta


